马电力股份有限公司股权的议案》 。公司拟以人民币135,093,280元的总价出售所持有的四川双马电力股份有限公司的全部

股权（当时对双马电力的持股比例为59.62%）。2013年11月该笔交易完成交割，四川双马电力股份有限公司将不再列入公

司的合并报表范围内。

   查询索引：http://www.cninfo.com.cn，2013年10月30日《第五届董事会第二十六次会议决议公告 》（公告编号2013-54），

2013年11月13日《关于出售双马电力股权的进展公告》（公告编号2013-61）

七、关于会计估计变更的事项

   为合理反映公司应收账款的风险状况，经第五届董事会第二十四次会议审议通过，从2013年8月21日起，公司对应收

账款的坏账准备的计提方法进行了变更。变更明细请查阅《关于会计估计变更—坏账准备的公告》。

   查询索引：http://www.cninfo.com.cn，2013年8月23日《第五届董事会第二十四次会议决议公告 》（公告编号2013-43），

《关于会计估计变更—坏账准备的公告》（公告编号2013-46）

四川双马水泥股份有限公司 2013 年度报告全文

48

十三、公司子公司重要事项

无

十四、公司发行公司债券的情况

2012年4月12日，本公司第五届董事会第八次会议审议通过了《关于公司债券妊方案的

议案》，本公司拟发行公司债券票面总额不超过13亿元人民币，不向公司原有股东配

售。上述议案经本公司2011年度股东大会审议通过。根据本公司情况变化，本公司第

五届董事会第十一次会议于2012年7月2日审计通过了《关于修改公司债券发行方案的

议案》，将发行方案调整为：发行规模不超过13亿元人民币，由股东大会授权董事会

或其正式授权的总经理根据公司资金需求情况和发行时市场情况，在上述范围内确定；

可向公司股东配售，具体配售安排提请股东大会授权董事会或其正式授权的总经理根

据市场状况以及发行具体事宜确定。上述议案已经本公司201年第三次临时股东大会审

议通过。

2013年3月26日，本公司第五届董事会第二十次会议审议通过了《关于公司终止实施发

行公司债券事宜的议案》，鉴于当前的资本市场条件和四川水泥市场状况，公司在综

合考虑各方面因素和股东的利益后，决定终止实施发行公司债券事宜。上述议案经公

司2012年度股东大会审议通过。

四川双马水泥股份有限公司 2013 年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 463,803,534 75.31%  -22,246,847   -22,246,847 441,556,687 71.7%

3、其他内资持股 167,351,534 27.17%  -22,246,847   -22,246,847 145,104,687 23.56%

其中：境内法人持股 167,351,534 27.17%  -22,246,847   -22,246,847 145,104,687 23.56%

4、外资持股 296,452,000 48.14%   296,452,000 48.14%

其中：境外法人持股 296,452,000 48.14%   296,452,000 48.14%

二、无限售条件股份 152,058,466 24.69%  22,246,847   22,246,847 174,305,313 28.3%

1、人民币普通股 152,058,466 24.69%  22,246,847   22,246,847 174,305,313 28.3%

三、股份总数 615,862,000 100%   615,862,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   本公司在购买50%都江堰拉法基公司股权时，与交易对手方拉法基中国签订了《盈利补偿协议》及其

补充协议。根据该协议，拉法基中国承诺，如果在该重组实施完毕后3 年内，都江堰拉法基公司的实际盈

利数低于《盈利补偿协议》及其补充协议中约定的净利润预测数，拉法基中国公司将根据本协议的规定，

以其持有的本公司的股份对本公司进行补偿。

   2011年和2012年都江堰拉法基公司扣除非经常性损益的实际盈利均未达盈利预测数值，拉法基中国分

别于2012年12月和2013年6月对无限售的流通股股东进行了股份赠送。

   在赠股过程中，鉴于拉法基中国持有的本公司股份仍为限售股，为了保护其他流通股股东的利益，拉

法基中国公司补偿股份分为两部分进行：

   应补偿其他流通股股东的股份：拉法基瑞安(四川)投资公司为拉法基中国的全资子公司，经协商，拉

法基中国和拉法基瑞安(四川)投资公司同意，除拉法基中国和拉法基瑞安(四川)投资公司（限售股部分）以

外的其他流通股股东应获赠的股份由拉法基瑞安(四川)投资公司送出，2013年该部分应赠送股份为

22,246,847股。

   拉法基中国和拉法基瑞安(四川)投资公司（限售股部分）应获赠的股份将直接保留在拉法基中国的限售

股账户中，不涉及股份划转。